domino dante ibidem aquireret et in finibus ipso

rum tam ipse dominus raymundinus quam eius

consortes et eorum filii et heredes. Tali modo quod

dictum comune predictum Castrum et uillam et ho

mines et territorium cum omni contili et iurisdi-

cione teneat et possideat iure liberi alodii faciendo

de hiis quidquid dictum comune uoluerit sine con-

tradicione dicti Raymundini et eius consortum ac

hercdum suorum et omnis alterius submisse persone

dando eidem nomine dicti comunis recipienti libe-

ram facultatem de predictis omnibus apprehendendi

possessionem uel quasi constituendo se interim no

mine dicti comunis ea possidere nulla retencione

in se facta. Promitendo predicta omnia predicto

sindico iamdicto nomine recipienti predictum Ca

strum et uillam et territorium deffendere ad ra

cionero et auctorizare ab omni persona et uniuer-

sitate et loco suis propriis sumptibus et expensis

obligando proinde nomine iamdicto omnia sua et

eorum bona pignori. Itaque ubique tam ipse quam

hii quorum est procurator et eorum bona proinde

possint capi et detineri auctoritate dicti comunis

sine alicuius pene incursione uel sui iuris amissione

Renunciando fori priuilegio doli et fraudis exce-

ptioni et uiolencie et omni alii iuri speciali et co-

muni et testium producioni. Confitendo et prote

stando nominibus antedictis ac eciam promitendo

se de predictis in toto uel in parte :

datum uel iuricessionem aliquam alicui non fecisse.

Promittendo et sub eadem obligatione omnium bo

norum suorum et consortum suorum quorum est

procurator et dampna et expensa restituendo. pre-

dictam donacionem et contractum per se et here

des suos ac consortes eius et heredes ipsorum

consortum ut supra firmam et ratam tencre omni

tempore et nullo modo uel ingenio per se uel per

alium contra uenire et quod faciet sie et operam

dabit cum efFectu quod predicti consortes eius . .

omnes domini de beenascho et eorum filü

quos habent uel habebunt cum fuerint in etate

quatuordeeim annorum predictam donacionem et

contractum approbabunt cum sacramento et firma

bunt infi-a octo dies postquam inde a predicto co-

muni uel eius nuncio idem procurator fuerit requi-

situs Et ibidem et incontinenti predicti dominus

uicarius et iudex saluo tarnen omni iure honore

dominio et fidelitate domini comitis supradicti si

quid habet uel habere uisus est in predictis de

quibus protestad sunt in principio huius contractus

in medio et in fine uolunt et consensu dicti sindici

comunis taurini et tocius credencie infrascripte

uice et nomine comunis taurini inuestiuerunt su-
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prascriptum dominum Raymnndinum suo et pro- « quo homine taurinensi u'el inrisdicionis ipsius oca-

curatorio nomine quo supra de castro et uUla et

omnibus predictis nomine recti «t gentilis feudi in

filios et filias. Tali modo quod dictus dorninue

Raytnundinus et eius consortes domini de beena*-

fccó et heredes eorüm tarn masculi quam femine

dictum feudum habeant teneaht et possideant et

faciant quidquid uoluerint de ceterö ex eo nomine

gentilis et recti feudi sine omni cöntradictione di-

cti comuna Promitentes insuper eídem Raymundino

recipients nominibus antedictis et eorum heredibus

dictum castrnm et territorium ab omni homiue et

contra omnem personam uarire et deí'endcre cum

racione et autorizare propriis expensis et missioni-

bus dicti comunis taurine Insuper dictus dominus

xione aliquarum negociacionum uel bestiarum sua-

rum uel aliarum rerum suarum transeuncium uel

lüanencium per poderium uel districtum dicti ca-

stri et uille uel alio modo. Qui dominus Raymun-

dynus nominibus antedictis et dominus Bertinetus

per se de predicto feudo et de predictis omnibus

predicto comuni seu dictis uicario et iudice reci-

pientibus nomine dicti comunis iurauerunt ad saneta

Dei euangelia manu propria fidelitatem ut mos est

uassallorum. Et insuper predicta omnia suprascripta

attendere et obseruare ut snpra coutinetur. hoc

expressim acto inter partes predictas quod aliqua

ipsarum parcium non possit predicta alienare uel

in ali um transferre sub aliquo modo uel ingenio

Raymundinue nominibus antedictis promixit per b »isi de consensu utriusque partis. Et hec omnia

Stipulationen) per se et heredes eorum dicto sin>-

dico comunis taurini et ipsi comuni faceré paceni

et guerram ad uoluntatem comunis taurini bona

fide sine fraude toto suo posse contra quamlibet

personam uel uniuersitatem uel locum contra quos

comune taurini faceret guerram et pacem sicut

supradictum et promixit iamdictis nominibus per

stipulacionem dictum Castrum réddere et reslituere

in manibus duorum hominum taurini diuitum et

lègalium Domine comunis ellectorum ad uoluntatem

tocius credencie uel maioris partis Et debent esse

talcs homines de quibus comune taurini et dictus

procurator iamdicto nomine sint securi de ipsis»

Et quos domini de beenascho non habeant suspe

ctes sine fraude ita quod ipsi duo quibus dictum с tradidi et scripsi.

Castrum concederetur teneantur sacramento reddere

dictum Castrum dictis dominis uel heredibus eorum

sine aliquibus expensis. Expleto eo pro qüo dictum

Castrum caperetur uidelicet facta pace uel tregua.

Qui dicti duo muniant et custodiant Castrum pre*

dictum de nominibus .... ad eorum uoluntatem.

hoc addito quod dicti domini et eorum heredes

non debeant reeipere aliquem hóminem de taurino

пес de Colegio пес de gruglasco пес aliquem alium

de iurisdictione taurini ciuitatis causa habitandi in

dicto castro uel uilla ipsius пес dictum comune

debeat reeipere aliquem de beenascho Item quod

dicti domini et eorum filii numquam erunt de ali

qua parte pareiüm ipsius ciuitatis sed semper erunt

acta sunt saluis omnibus preeeptis et fidelitate dot

mini comitis Sabaudie iustis et ydoneis et salue

omni iure quam uel quod aliquis homo ciuis tau

rini haberet in câstro uel in territorio et in fini-

bus beenaschi Et inde plüres carte uno tenore

fieri iüsse sunt Actum est hoc in taurino super

solarium ubi ius curie taurini redditur et consilium

ipsius celebratur interfuerunt testes rogati et uo-

cati dominus Otto peligonus dominus Ruffinus Bor-

gesius iuris periti bonefacius Porcellus Nicholaus

de Ruuore Raymundinus grossus. Iohunnes (ladinas

nicholetus atellus notarius et gauterius mandatarius.

Et ego fridericus siluester ciuis taurini notarius

publicus interfui et hanc cartam rogatus ut supra

Et ego Nicolinus Malctmalerius notarius publicus una

cum notariis infrascriptis predictum autenticum cum

infrascripto origiuali nidi legi et ascültaui et pro ut

in dicto instrumento continebatur ita in predicto

autentico continetur et in testimonium preniiesofum

me subscripsi et signaui.

Et ego Gcorgius Canauessanus ciuis taurini

eus imperiali auctoritate notarius scribaque curie

ciuitatis predicte una cum suprascripto et infra

scripto notario predictum autenticum cum instru

mento origiuali uidi legi et ascültaui et prout in

dicto instrumento continebatur ita in predicto au*

de comuni ipsius ciuitatis. Item quod non debet d tentico continetur et in testimonium premissorum

reeipere пес permitere uenire in dicto castro uel

uilla aliquem banitum ciuitatis taurini. Item tenca-

tur custodire et manutenere ad uoluntatem cornu*

nis taurini stratam que modo uadit uel quam co

mune taurini faceré uel tenere uellet et prohibere

ne marchandie seu troselli seu alie negociaciones

ex quibus consuetum est capi pedagium in taurino

illinc debeant pertransire per totum sùum pode

rium uel districtum. Item quod omnes taurinenses

et iurisdicionis cum eorum rebus bona fide sine

fraude reeipere et custodire et manutenere tenean

tur exceptis banitis predictis. Item quod ipsi dö*

mini et eorum filii et heredes non debeant aliquo

modo capere aliquid pedagium uel toltam ab ah

me subscripsi et signum meum signaui.

Actum fuit in ciuitate taurini super" sölario bürgen^

sium ubi ius reditur presentibus petro taureni Iohan-

ne lunato matheo tauano et Iohanne marentino te-

stibus uocatis et rogatis. Et ego Iacobinus Mola pu«

blicus imperiali auctoritate notarius suprascriptis

omnibus et singulis presens fui et originale unde

sumptum est hoc autenticum uidi legi et diligenler

inspexi Una cum suprascriptis notariis et de uo-

luntate et precepto domini maphei de pedemonte

iudicis curie ciuitatis taurini sicuti in ipso originell

inueni et legi de uerbo ad uerbuiri nichil addito

minuto uel muíalo propter quod substancia uel
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sensus mutetur prêter forte literam sülabam uel a amicabiles compositores electi a partibus infrascri-

pontum presens instrumentura autenticam et ipsum

autenticum tradidi et scripsi et exemplaui ipsum-

que meo signo consueto signaui.

( MXLI )

Giudizio (Tarbitri sopra le díffbrenze vertenti tra

il comune di Torino ed i signori di Beinasco.

1288 , 17 aprile

Da topia autentica del tecolo xiv. Archivio délia Città di Torino.

(L. С.)

ptis uidelicet a frederico luria sindico et procura-

tore uniuersitatis et hominum et comunis taurini

eorum nomine ex parte una et Raymundino de

plozasco suo et aliorum dominorura de beenascho

consorcium suorum quorum procurator est no-

mine ex altera super discordiis et quistionibus in

compromisso facto in ipsos contentis sopïendis de

quo compromisso constare dicitur per publica in

strumenta manu Iohannis dadini notarii composita

et confecta ex eorum arb pro bono

pacis et concordie deo propicio durante permisso

et habito composicionis tractatu cum dictis parti

bus supra predictis et infrascriptis partibus presen-

tibus uidelicet sindico et procuratore predictis no-

b minibus quibus supra pronunciauerunt et arbi-

trati fuerunt statuerunt et ordinauerunt super pre

dictis questionibus et rancuriis ut infra.

In primis quod predicte partes désistant et desi-

stere debeant a litibus et litibus cédant, ocaxionç

cuiusdam pronunciacionis siue declaracionis et ter-

minorum quorumdam posicionis facte per dominum

Guilliclmum de saneto Germano olim iudicem ge-

neralem pedemontis uel eius mandato sicut quodam-

instrumento facto per fredericum luriam notarium

millesimo ducentésimo octuagesimo séptimo indi-

ctione decima quinta die que lites uen-

tilabantur coram domino Marencho de Neniis nunc

iudice generali pedismontis pro illustri uiro domino

Amedeo comité Sabaudie maxime super nullitale

In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno

eiusdem natiuitatis millesimo tercentesimo trigési

mo primo Indictione decima quarta die duodécima

mensis nouembris. presentibus testibus infrascriptis.

Religiosus et honestus uir dominus frater Ogerinus

' prepositus domus humiliatorum de taurino masa-

rius comunis ciuitatis eiusdem nec non dominus

Galuagnus borgessius de taurino sindicus et sindi

carlo nomine iamdicti comunis. In presencia di-

screti uiri domini Maphei de pedemonte utriusque

iuris periti iudicis auetoritate ciuitatis constituti с dicte pronunciacionis. Item quod predicti termini

ipsum cum instancia requisiuerunt uice et nomine

comunis predicti quatenus preeiperet diceret et iu-

beret mihi Iacobino Mole notario publico ut infra-

scriptum instrumentum non uiciatum non abolitum

non canzellatum autenticarem et in publicam for-

mam redigerem ad perpetuam rei memoriam ut

remaneant et perseuerent immutabiles in hiis loris

in quibus positi sunt vigore instrumenti superius me-

morati. Et quod omnia et singula que quondam ue-

nerabilis pater dominus hugutio taurinensis episcopus

inter abbatem staphartlensem quondam nomine di-

cti roonasterii et grangie drossi fredericum de plo-

uim et robur publici instrumenti de cetero habeat zascho ex altera super questionibus finium et ter-

et optineat probacionemque faciat uelud ipsum ori- minorum et aliis quibnsdam arbitratus fuit ordina-

ginale instrumentum. Qui dominus mapheus iu- uit statuit et preeepit secundum quod predicta

dex predictus uidens et cogitans requisicionem plenius continentur in publico instrumento facto

predictorum massarii et sindici comunis predicti manu ambroxii de Saluestro notarii millesimo du-

fore racionabilem et iuri consentaneam ad instan- centesimo trigésimo sexto indictione nona die ue-

neris secundo intrante mensis madii in sua perma-

neant firmitate. Item arbitrando adiudicauerunt di-

tíiam ipsorum requirencium nomine sepedicti co

munis preeepit mihi Iacobino Mole notario publico

quatenus ipsum instrumentum autenticarem et in d cto sindico nomine comunis et uniuersitatis homi-

publicam formam redigerem ut uim et robur pu

blici instrumenti habeat et optineat secundum et

iusta requisicionem predictorum cuius instrumenti

tenor de uerbo ad uerbum infra subsequitur.

num de taurino et ipsi comuni et uniuersitati iu-

risdicionem temporalem et districtum atque pode-

rium domus siue grangie drosii ßnium et pertinen-

ciarum eiusdem tarn citra sangonum quam ultra

maxime ipsius loci drosii uillenoue stupinici et ui-

cimanini ubicumque consistant et in quantum per-

tineant ad grangiam supradictam tanquam res sitas

in finibus et territorio ac iurisdicione comunis ct

uniuersitatis hominum et ciuitatis taurini Impo-

Anno Dominice natiuitatis millesimo ducentési

mo octuagesimo. octauo die sabati décimo séptimo

mensis aprilis Indictione prima presentibus testibus

infrascriptis rogatis et uocatis. Venerabiiis in Cristo nentes perpetuum silencium dicto procuratori no-

pater et dominus Gaufredus diuina prouidencia epi- mine dominorum de beenascho presentibus et fu-

ecopus taurini ac discreti uiri domini Otto Pelliczo- tiu-is super predictis omnibus quoad iurisdicionem

nus ct Ruífinus Borgexius philipponus silus et petrus fines et territorium rerum predictarum Et quod

baracus ciues taurini arbitri siue arbitratoi'es et insuper idem procurator suo et dominorum de
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a nascho et predictis dominis de beenasco eorumque

ûaibus uniuerunt. Et eorum procuratore predicto

recipienti ipsorum dominorum nomine. Reliqua

uero medietas que est deuersus taurinum sit et

esse debeat de territorio iurisdicione et districtu

ciuitatis taúrini eamque medietatem eidem ciuitati

eiusque finibus et sindico supradicto eius nomine

recipienti adiudicauerunt et predictis eorum fmibus

uniuerunt. Et ne ocaxione oscuritatis ipsorum fmium

inter predictas partes in futurum possit questionis

materia oriri uoluerunt statuerunt et ordinauerunt

dicti arbitri seu arbitratores quod predicti fines bo-

meram inter uiuos et possessionis Iradicionem uel nis terminis lapidéis et eciam foueis designentur et

quasi dicto sindico et mihi notario infrascripto no- perpetuo remaneant designati per ipsos arbitros

mine quo supra recipieuti castri uille contilis se- uel saltern per quatuor ipsorum. Item dixerunt et

gnorie et iurisdicionis beenaschi secundum teño- b arbitrati fuerunt quod comune taurini procuratore

rem instrumenti olim abbreuiati per Vmbertum suo posset comune aliquid

Sapauignam notarium confectum per Odonum de ibi ponat de suo quod grangia drosii que ex su-

taurino notarium condam ueteris donacionis facte perius arbitratis emolumentum non modicum con-

per dominum fredericum de ploz.asco , , . comuni sequentur dare debeant dictis dominis beenaschi

taurino. Item quod ipse procurator nomine quo aliquod seruicium seu munus secundum quod per

supra ipsi domini de beenasco eius consortes te- predictos arbitros taxabitur et eis uidebitur conue-

neantur recipere et teuere ас recognoscere а со- niens et honestum et maxime ut in amicitiam ipso-

beenasco consorcium suorum nomine et ipsi do

mini de bcenascho faciant dicto sindico et mihi

notario infrascripto ut publice persone recipienti

nomine comúnis et uuiuersitatis hominum ciuitatis,

taurini pacem et finem ac omnimodam absolucio-

nem pactum que de ulterius non petendo de omni

iure quod in predictis rebus uel aliqua eorumdem

petere defenderé uel habere possent quacumque

ocaxione quoad iurisdicionem fines et territorium

eorumdem. Item quod predictus procurator nomi-

nibus quibus supra et eius consortes domini de

beenascho teneantur faceré donacionem puram et

muni taurini Castrum uillam contile segnoriam et

iurisdicionem beenaschi In gentile feudum et inde

faceré fideütatem dicto comuni infra decern dies

in plena credencia ciuitatis taurini repetendam et

faciendam dicto comuni per se eorumque succes-

sores singulis deceniis. Et predictum comune tenea-

tur predictos dominos de beenascho eorumque suc-

rum dominorum illi de dicta grangia reducantur.

Item quod comune taurini teneatur dare operam

suo posse quod dominus comes Sabaudie con-

dempnaciones et bauna factas et data acciones et

requisiciones peudentes contra ipsos dominos uel

eorum homines eorumque sequaces et familiares

anullentur et ab eorum uel earum exactione dictus

cessores inuestire in feudum genüle de predictis e dominus comes eiusque uicarii et iudices atque

castro uilla contili et iurisdicione et eorum fideli- nuncii in taurino penitus conquiescant et cessent

tates recipere singulis deceniis ut supra Que inue- et super hiis absoluantur. Quodque dictum comune

stitura et recognicio fiant secundum tenorem in

strumenti ueteris inuestiture olim facte domino

frederico de plozascho per dominum senecam de

lucho olim imperialem capitaneum ciuitatis tau

rini nomine comunis taurini. Quod instrumentum

olim receptum fuerat per "Vbertinum Sapauignam

notarium et completum manu Ottonis dicti de tau

rina notarii cuius instrumenti pacta intelligantur

ab ipsis partibus tacite repetita et innouata sublata

inde clausula loquenti de librabus с secusiensium.

Item dixerunt pronunciauerunt et ordinauerunt

quod fines iurisdicio et districtus castri xiille et

ambaxatores ad ipsum dominum comitem pro pre

dictis impetrandis ab eo mitere teneatur expensis

dicti comunis seu uicarii uel iudicis ciuitatis pre-

dicte contra predictos dominos de beenascho super

dampna bonorum forensium et maxime grangie

drosii stupinici uille noue et uici maniai cassentur

et anullentur et ex nunc ea fore cassa et irrita

uoluerunt et quod reducantur ad niodum et for-

mam aliorum statutorum siue ordinamentorum

ipsius ciuitatis. Quodue dictum comune super bo

nis forensibus saluandis uel custodieudis uel eorum

oifensionibus nulla alia statuta uel ordinamenta

dominorum de beenascho terminentur et distinguai!- d contra ipsos dominos de beenascho uel eorum ho-

tur a finibus et territorii taurini citra sangonum

saluis terminis et finibus grangie drosii insertis ut

infra uidelicet quod ponatur mensura per filum

seu cordam recta linea secus stratam publicum

sánete marie qua uenitur de beenascho taurino

a quodam loco quo dicitiur fuisse positas furchas

per predictum dominum fredericum usque utam.

seu stratam ueterem qua itur ad montemchalerium

uersus ripolas. Qua mensura posita medietas ipsius

teritorii que dicta mensura continebitur seu com-

prehendetur deuersus beenaschum sit et esse de«

beat de territorio finibus. et iurisdicione beenaschi

et dominorum de beenaschow Et älam medietatem

mines uel habitantes in loco beenaschi de cetero

faciant nisi secundum quod facient super hominibuS

ciuitatis et districtus taurini in eorum finibus of-

fendentibus. Item quod dicte partes dent dictis ar-

bitris libras decern astensium hinc ad decern dies

próximos uenturos. Item quod dicti sindicus et

procurator nominibus quibus supra debeant erao-

logare et approbare et confirmare omnia et singula

que supeiüus continentur statim et incontinenti an-

tequam ab ipsorum arbitrorum presencia décédant

hec autem dixerunt pronunciauerunt statuerunt et

ordinauerunt et adtendi et obseruari inter ipsas

partes et ab ipsis partibus preceperunt saluis sem-

predicti arbitri sea arbitratores adiudicauermrt bee- per remanentibus pro utraque parte pactis et fide-
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litatibus habitis cum bone memorie domino thoma a

de Sabaudia de quibus pactis constat per publicum

instrumentum factum manu magistri alberti de

baudisseto notarii nee non saluis omnibus iuribus

domini Amedei coinitis Sabaudie Retinentes in se

dicti arbilri de uoluntate parcium predictarum seu

sindici et procurator predictorum ibi presencium

et consenciencium nominibus antedictis plenam po-

testatem arbitrandi Itemque corigendi uel mutandi

interpretanda et declarandi semel et pluries in

predictis et eciam predicta et aliis in compromiso

contentis hinc ad festum penitus proximum Post

modum uero ibidem incontinenti presentibus dictis

partibus nominibus quibus supra predicti arbitri

siue arbitratores arbitrati fuerunt siue declaraue-

runt quod supradicti domini de beenascho uel eo- b

rum heredes habent aliqua domma terras uel pos-

sessiones in territorio et finibus adiudicatas beena

scho et dominis beenasci supra comuni taurini uel

grangie drosii quod illa doma possession es et ficta

habeant et retineant Et eodem modo si homines

taurini uel ibi habitantes uel districtus habent ter

ras uel domma in territorio et finibus supra modo

adiudicatis beenasco et dominis beenaschi dicti de

taurino eas habeant et retineant saluis et rema-

nentibus firmis omnibus instrumentis pronunciatis

et arbitra lis ut supra. Que partes ibidem inconti

nenti nominibus antedictis predicta omnia et sin

gula emologauerunt aprobauerunt et laudauerunt

prout melius potuerunt anno die et indicione. loco

ас presentibus testibus infrascriptis Et de predictis с

iamdicli arbitri et sindicus comunis taurini prece-

perunt michi frederico siluestro notario fieri unum

et plura publica instrumenta et me super hoc ro-

gaucrunt.

Actum est hoc in monasterio sancti solutoris ma-

ioris silo prope et extra fossata ciuitatis taurini.

Iuterfuerunt testes uoeati et rogati dominus Ber-

tholinus prandus canonicus ecclesie taurini domi

nus petrus capellanus domini episcopi taurini do-

minus Bertholinus de plozascho miles maynardus

polaster notarius Iohannes Riba Iohannes dadmus

notarius Bertholotus borgessius peronetus scriba

domini episcopi taurini et plures alii. Et ego fre-

dericus siluester publicus notarius ciuis taurinensis »

interf'ui et haue cartam rogatus ut supra tradidi et

scripsi Aclum fuit hoc taurino super solario bor-

gensiuin ubi ius reditur presentibus matheo tauano

Iohanne luxato Iohanne marentino et petro taureni

testibus uoealis et rogatis.

Et ego Nicolinus Malcaualerius notarius publicus

una cum infrascriptis notariis predictum autenticum

cum origitiali uidi legi et ascultaui et in testimo

nium premissorum me subscripsi et signaui.

Et ego Georgius Canauessanus ciuis taurinensis

publicus imperiali auctoritate notarius scribaque

curie ciuitatis tauiùni una cum suprascripto Nicho-

lino notario et infrascriptis notariis predictum au

tenticum cum originali uidi legi et ascultaui et in

testimonium premissorum me subscripsi et signum

meum consuetum signaui.

Et ego Oddonetus Cornaglia notarius curie taurini

una cum suprascriptis nicolino et georgio notariis

curie predicte notario infrascripto denominato au

tenticum cum originali uidi legi et ascultaui et in,

testimonium premissorum me subscripsi et signaui.

Et ego Iacobinus Mola ciuis taurini publicus im

periali auctoritate notarius suprascriptis omnibus

et singulis presens fui et originale unde sumptum

est hoc autenticum uidi legi et diligenter inspexi

una cum suprascriptis notariis Et de uoluntate et

precepto domini maphei de pedemonte iudicis cu

rie ciuitatis taurini siculi in ipso originali inuéni

et legi de uerbo ad uerbum nichil addito minuto

propter quod substancia uel sensus mutelur prêter

forte literam sillabam uel pontum presens instrri-

mentum autenticaui et ipsam autenticum tradidi ct

scripsi et exemplaui ipsum quod meo signo consueto

signaui.

( МХ1Л )

Divisione del territorio di Nizza di Monferrato

dai territorii сГIncisa e di Cerreto.

12&8, 19 ottobre

Dagli Archivi deüa Città di Niixa in Monferrato , т. A , rt. 3.

( L. P. )

Anno Domini millésime ducentésimo octuagesimo

octauo indictione prima die martis decimonono

mensis octubris. Actum in poderío cerreti in pre

sencia testium infrascriptorum. Boniflfacius gosliuus.

Oglerius galus. Iacobus caualarius. Iacobus andona

et Guiglielmus Satanus omnes de Nicia ellecti et

constituti a conscilio comun'ts Nicie et pro omni

bus hominibus de Nicia in pleno conscilio Nicie.

Ad diuidendum et ad discernendum et determinan-

dum poderium Nicie et specialiter belmontis a po

derío Incisse et Cerreti et ad diuidendum et de-

terminandum predictum poderium Incisse et Cer

reti a predicto poderio Nicie et specialiter beli-

montis. Et Valia Iacobus et Oddouus Rubcus de

Iudice Guiglielmus Cantarellus et Guillehnus bo-

zallus omnes de Incissa electi et const a do

minis de Incissa et a comuni dicti loci ad deter-

minandum et discernendum et difliniendum pode

rium Incisse et Cerreti a poderio Nicie et specia

ler Belintontis a poderio seu territorio Beümontis

•jo3
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et ad determinandum dictum poderium Nicle et

Belimontis a poderío Incisse et Cerreti. Omnes

suprascripti unanimiter et concorditer. nemine

ipsorum discrepante, ex baylia et licencia eis con-

cessa a predictis dominis comunibus et consiliis.

diffinierunt et determinauerunt et discernerunt po

derium Incisse et Cerreti a poderio Nicie et spe-

cialiter a poderio scu territorio Belimontis Et pre-

dictum poderium Nicie et Belimontis a poderio

Incisse et Cerreti. Hoc modo uidelicet quod pode

rium Incisse et Cerreti durât et uenit et tenet

usque ad Colaneam ubi intrat berbum et ueniendo

usque ad pontem ueterem Colanee predicte qui

consueuerat esse supranum et super uiam uersus

ad clossam malerbe exsiando. Campum Caualaris

et bergamo superius usque ad uiam pratorum que

uenit a belmonte usque ad campum uetulum qui

fuit quondam Cazabonis et a termino quondam

campii Cazabonis predicti qui est per et

eundo ad terminum qui est benrieti Rubey in po-

deri quod est supra a termino uinee herieti Ru

bey eundo recte ad fontauam ferrarie et a fontana

predicta per ualigium qui uadit usque ultra mom-

beronum et post ueniendo per uiam a sancto mi-

chelle de belmonte ueniendo per uiam ballii . . .

usque ad uiam que

pendet usque ad gardabiollam et a gardabiola us

que ad campum Conradi de gaglano sicut uadit

campum dicti Conradi usque in gardabiola et cam

pum qui labitur sicut gardabiola usque ad passum

qui est ad pratum domini Guillielmi et qui uadit

uersus bale. Quam determinationem et diffinitionein

predicti omnes protestati fuerunt se bona fide et

legaliter fecisse. de quibus omnibus predicti omnes

et singuli preceperunt per me notarium infrascri-

ptum fieri publicum instrumentum. unum et plura

ad conscilium unius sapientis et plurium ibi testes

interfuerunt Ansermus Faxolius de Incissa. Faletus

de Incissa ibi uocati et rogati. Et ego Ansandus

de notarius palatinus rogatus interfui et

cartam

( MXL1II )

Odoardo I re d'Tnghilterra provvede perché s'emen-

dino le novità Jatte durante la tregua dal delßno

Viennese contro al conte di Savoia e viceversa.

1289, '7 agosto

DaWoriginal*. Archivio delta Л. Camera de' Conti.

(L. С.)

Edward par la grace de Dieu Rois dangleterre

seigneur dislande et ducs dAquitaine a touz ceaus

a qui cestcs presentes lettres uerront salut. Sachent

luit que comme par la suffrance accordée entre le

Roi de fi-ance se alliez souzmis et aydanz dune

part et nous nos alliez souzmis et aydanz dautre

soitt expressément a corde que chascons des dittes

parties tenist paissiblement ce dont il seroit en

Seyssine au iour de la ditte suffrance prise et que

durant la ditte suffrance nuls des dites parties

nentrepreigne riens lun contre lautre et que par